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                                                                                       DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE  

 
Wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści ogłoszenia na usługę 

społeczną pn.: „Przeprowadzenie trzech szkoleń dot. projektowania połączeń PCB oraz 

naprawy i modyfikacji urządzeń elektronicznych dla studentów Politechniki Gdańskiej w 

ramach projektu "HEDGEHOG – Badanie środowiska dynamicznego i termicznego rakiety 

kosmicznej” – Projekt pozakonkursowy o charakterze koncepcyjnym pt. „Najlepsi z najlepszych! 3.0.” 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego z podziałem na 3 części pn.: 
Część nr 1: projektowanie na poziomie podstawowym; 
Część nr 2: projektowanie na poziomie zaawansowanym; 
Część nr 3: naprawa i modyfikacja” 
 

 

Wykonawca zadał Zamawiającemu następujące pytania: 
 

1. Czy akceptujecie Państwo do szkoleń po części I i II egzamin certyfikacyjny IPC -A-610 oraz do 

części III IPC - 7711/7721? 

2. Czy jest w ogóle wymóg, aby dostarczony został egzamin certyfikowany wobec tego, że 

dopuszczacie Państwo przeprowadzenie szkoleń przez trenera nie posiadającego uprawnień 

trenera certyfikowanego IPC? 

3. Czy może wystarczy, jeśli zostaną przeprowadzone egzaminy wewnętrzne przez trenera 

posiadającego uprawnienia certyfikowanego trenera IPC? 
 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 

Ad.1 Zamawiający nie dopuszcza egzaminu certyfikacyjnego IPC -A-610. Wymieniony egzamin nie 

jest zgodny z wymaganiami zawartymi w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, tj. egzamin 

IPC-A-610 dotyczy montażu elementów elektronicznych, nie uwzględnia np. zagadnień termicznych, 

niezawodności i testowania płytek PCB, zatem nie spełnia wymagań dot. części I i II. 
Certyfikat IPC – 7711/7721 akceptujemy do części III. 
 

Ad.2 Zgodnie z ust. 2 rozdz. III Opisu przedmiotu zamówienia: „Zamawiający wymaga aby 

Wykonawca dysponował osobą kompetentną w zakresie realizacji usługi na poziomie wymaganym 

przez Zamawiającego zgodnie z opisem zamieszczonym w ust. 1. nin. rozdziału. Osoba 

uczestnicząca w wykonywaniu zamówienia – powinna posiadać odpowiednie kompetencje 

umożliwiające wykonanie przedmiotu zamówienia”. Zgodnie z powyższym powinna posiadać 

odpowiednie uprawnienia/certyfikaty. Zamawiający w ramach drugiego kryterium dodatkowo punktuje 

Wykonawcę, jeśli osoba uczestnicząca w wykonywaniu zamówienia będzie posiadaczem certyfikatu 

IPC.   



 
 

Zgodnie z pkt. 8 ust. 1.1 - 1.3 rozdz. III Opisu przedmiotu zamówienia: „Wykonawca 

zobowiązany jest przeprowadzić egzamin certyfikacyjny uznawany w branży elektronicznej”.  
 

Ad. 3 Zgodnie z pkt. 8 ust. 1.1 – 1.3 rozdz. III Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „Wykonawca 

zobowiązany jest przeprowadzić egzamin certyfikacyjny uznawany w branży elektronicznej” – zgodnie 

z powyższym „egzamin wewnętrzny” przeprowadzony przez trenera posiadającego uprawnienia 

certyfikowanego trenera IPC nie spełni wymogów egzaminu certyfikacyjnego, tzn. wydany w ten 

sposób certyfikat nie potwierdzi posiadanych kompetencji specjalisty w zakresie określonym w 

certyfikacie, które będą uznawane w branży elektronicznej.   
 

 

 

 

 

                                                                                                 Z poważaniem 

                                                                                             DZIEKAN WYDZIAŁU 

                                                                   prof. dr hab. inż. Dariusz MIKIELEWICZ, prof. zw. PG 
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